PREFEITURA DE

no ooe VALINHOS

OF. Nº 465/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 09 de abril de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 259/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 4533/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Com nossos. cordiais cumprimentos, é. em “resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informágões disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.
Sem mais para o momento, registramos protestos dé elevada

Atenciosamente,   ODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha
& Ao
" Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

 PREFEITURA DO MUNICÍPIODE VALINHOS
Estado de São Paulo

CI. nº 067/2021- S.C.

Valinhos, 08 de abril de 2021.

De : Secretaria da Cultura

Para |: DepartamentoTécnicoLegislativo/GP

Assunto : Em resposta à CI nº 562/2021-DTL/GP

Através desta, cumprimentando V.Sº, em resposta a CI. nº

562/2021-DTL/GP, que solicita informações para instruir a resposta ao requerimento nº

259/2021, de autoria do Vereador Marcelo Yoshida (proc. nº 4533/2021), segue:

Resposta pergunta01: Sim.

Resposta pergunta 02: Considerando que o retorno das aulas presenciais da Secretaria da

Cultura se dará apenas após a vacinação dos monitores culturais é alunos, duas salas do

Espaço Multiuso Flávio de Carvalho foram adaptadas conforme os protocolos sanitários

(totem de álcool em gei, uso obrigatório de máscaras, marcação de solo para distanciamento,

tapete higienizador na porta das salas, intensificação da limpeza e higienização das salas)

para receber os alunos(as) do Corpo de Baile, que corresponde a apenas 10 alunos(as).

Resposta pergunta03: Sim.

Resposta pergunta 04: Os prédios da Secretaria da Cultura não possuem salas com

isolamento acústico.

Atenciosamente